



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-सा.-11102025-266856

CG-DL-W-11102025-266856

साप्ताहिक/WEEKLY

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 41] नई दिल्ली, शनिवार, अक्टूबर 11—अक्टूबर 17, 2025 (आश्विन 19, 1947)

No. 41] NEW DELHI, SATURDAY, OCTOBER 11—OCTOBER 17, 2025 (ASVINA 19, 1947)

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या दी जाती है जिससे कि यह अलग संकलन के रूप में रखा जा सके।

(Separate paging is given to this Part in order that it may be filed as a separate compilation)

भाग I—खण्ड 2

[PART I—SECTION 2]

[(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) भारत सरकार के मंत्रालयों और उच्चतम न्यायालय द्वारा जारी की गई सरकारी अफसरों की नियुक्तियों, पदोन्नतियों व छुट्टियों आदि से सम्बन्धित अधिसूचनाएं]

[Notifications regarding Appointments, Promotions, Leaves etc. of Govt. Officers issued by the Ministries of the Govt. of India (other than the Ministry of Defence) and by the Supreme Court]

प्रधान मंत्री कार्यालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 2 अगस्त 2025

सं. ए. 22012/0001(i)/2024-पीएमई (पार्ट-I)—केन्द्रीय स्टाफिंग स्कीम के तहत केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि पूरी होने के परिणामस्वरूप, सुश्री श्वेता सिंह, भारतीय विदेश सेवा (2008), निदेशक, प्रधान मंत्री कार्यालय को दिनांक 03.08.2025 के अपराह्न से कार्यमुक्त किया जाता है।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 22 अगस्त 2025

सं. ए. 22012/0007/2024-पीएमई—राष्ट्रपति, श्री अतीश चन्द्रा, भारतीय प्रशासनिक सेवा (बिहार: 1994), अपर सचिव को, प्रधान मंत्री कार्यालय में उनके द्वारा धारित पद को उनके लिए निजी उपाय के तौर पर अस्थायी रूप से अपग्रेड करके उन्हें दिनांक 22.08.2025 के पूर्वाह्न से भारत सरकार के सचिव के रैंक और वेतनमान में विशेष सचिव के पद पर नियुक्त करते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 12 सितंबर 2025

सं. ए. 22012/0007/2024-पीएमई—राष्ट्रपति, श्री यादव मनहरसींह लक्ष्मणभाई (भारतीय विदेश सेवा: 2007) को वेतन मैट्रिक्स के स्तर-14 के वेतन में दिनांक 12.09.2025 के पूर्वाह्न से प्रधान मंत्री कार्यालय में विशेष कार्य अधिकारी नियुक्त करते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 17 सितंबर 2025

सं. ए. 22012/0004/2024-पीएमई—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के आदेश संख्या 36/01/2025-ईओ (एसएम-1) दिनांकित 14.09.2025 के अनुसरण में भारत के माननीय उपराष्ट्रपति के सचिव के पद पर नियुक्त होने के उपरांत श्री अमित खरे, भारतीय प्रशासनिक सेवा (सेवानिवृत्त) (झारखंड:1985) ने दिनांक 17 सितंबर 2025 (पूर्वाह्न) से प्रधान मंत्री के सलाहकार के पद का कार्यभार छोड़ दिया है।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

सं. ए. 22012/1/2024-पीएमई—राष्ट्रपति, श्री मंगेश घिल्डियाल, भारतीय प्रशासनिक सेवा (UD:2012), उप सचिव, प्रधान मंत्री कार्यालय की केन्द्रीय प्रतिनियुक्ति की अवधि को दिनांक 01.10.2025 से आगे दिनांक 31.03.2026 तक अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए बढ़ाते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

दिनांक 19 सितंबर 2025

सं. ए-21/3754/2016-पीएमई—राष्ट्रपति, सुश्री अदिति ठक्कर, एक प्राइवेट व्यक्ति के कार्यकाल को प्रधान मंत्री कार्यालय में विश्लेषण और अनुसंधान अधिकारी के पद पर वेतन मैट्रिक्स के लेवल-13 में अनुमोदित निबंधन और शर्तों के अनुसार, संविदा आधार पर, दिनांक 01.11.2025 के उपरांत दो वर्षों की अवधि अथवा अगले आदेशों तक, जो भी पहले हो, के लिए बढ़ाते हैं।

चन्द्रशेखर सिंह, अवर सचिव

विदेश मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 1 अक्टूबर 2025

सं. क्यू/पीए-1/26/2025—संयुक्त अरब अमीरात में भारत के राजदूत श्री संजय सुधीर 30 सितंबर 2025 के अपराह्न से भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

उत्पल सन्यासी, अवर सचिव (एफएसपी)

सं. क्यू/पीए-1/27/2025—सर्बिया गणराज्य में भारत की राजदूत सुश्री शुभदर्शिनी त्रिपाठी, 30 सितंबर 2025 के अपराह्न से भारतीय विदेश सेवा के ग्रेड-I से सेवानिवृत्त हो गई हैं।

उत्पल सन्यासी, अवर सचिव (एफएसपी)

सं. 13/पीए-II/2025—अधिवर्षिता की आयु प्राप्त करने पर, श्री प्रवीण कुमार मुंजाल, 30 सितम्बर, 2025 के अपराह्न से भारतीय विदेश सेवा के वरिष्ठ वेतनमान से सेवानिवृत्त हो गए हैं।

उत्पल सन्यासी, अवर सचिव (एफएसपी)

प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ) का कार्यालय

नई दिल्ली, दिनांक 1 अक्टूबर 2025

सं. डी III/460/सी एफ-10/2025—भारत की राष्ट्रपति, मुंबई में इज़राइल राष्ट्र के प्रधान कौंसल के रूप में श्री येनिव रेवाच की नियुक्ति को तत्काल प्रभाव से मान्यता प्रदान करती हैं।

श्री येनिव रेवाच के कौंसली क्षेत्राधिकार में महाराष्ट्र, मध्य प्रदेश, गुजरात तथा गोवा राज्य होंगे, जिसका केंद्र मुंबई होगा।

मनोज कुमार, प्रोटोकॉल उप प्रमुख (एफ)

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

नई दिल्ली-110011, दिनांक 30 सितंबर 2025

सं. ए-12025/56/2024-सीएचएस-IV— माननीय राष्ट्रपति, सहर्ष डॉ. आरती खत्री को दिनांक 23-01-2025 के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक केंद्रीय स्वास्थ्य सेवा के गैर-शिक्षण विशेषज्ञ उप-संवर्ग में विशेषज्ञ ग्रेड-III (विकृति विज्ञान) के पद पर वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 (67700-208700 रुपये) +एन.पी.ए. में, परीक्षा आधार पर नियुक्त करते हैं।

मो. रेयाजुद्दीन, अवर सचिव

कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय

(कृषि एवं किसान कल्याण विभाग)

नई दिल्ली, दिनांक 6 अक्टूबर 2025

सं. 6-19/2022- आई. एन. एम. [121150]— राष्ट्रपति, विभागीय चयन समिति की सिफारिशों के आधार पर सूचना एवं प्रसारण मंत्रालय में अवर सचिव, श्री रोहित आनंद, को कृषि एवं किसान कल्याण विभाग के अधीन एक अधीनस्थ कार्यालय राष्ट्रीय जैविक एवं प्राकृतिक खेती केन्द्र में, वेतन मैट्रिक्स के स्तर-11 में, वरिष्ठ प्रशासनिक अधिकारी (साधारण केन्द्रीय सेवा, समूह 'क', राज-पत्रित, अननुसचिवीय) के पद पर दिनांक 8 जनवरी, 2025 (पूर्वाह्न) से चार वर्ष की अवधि के लिए प्रतिनियुक्ति के आधार पर सहर्ष नियुक्त करते हैं।

चंद्रशेखर प्रसाद, अवर सचिव

भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र

मुंबई – 400 085, दिनांक 13 अगस्त 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/101055—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	श्री दिनेश चंद्र विश्वास	01.07.2025
2	डॉ चड्ढा सोनिया	01.07.2025
3	श्री जगदीश शंकर पाखरे	01.07.2025
4	श्री प्रसाद कृष्ण	01.07.2025
5	श्री राजकुमार	01.07.2025
6	डॉ(श्रीमती) रमणी वेणुगोपालन	01.07.2025

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
7	डॉ कुलदीप शर्मा	01.07.2025
8	श्री ब्रजपाल	01.07.2025
9	श्री वैभव दवे	01.07.2025
10	डॉ(श्रीमती) शृंगला घिल्लियाल	01.07.2025
11	डॉ संजय विश्वासराव इंगले	01.07.2025
12	डॉ जयेश गुलाबराव कालभांडे	01.07.2025
13	श्रीमती रंजना कालरा	01.07.2025
14	डॉ सयाजी ठकाजी मेहेत्रे	01.07.2025
15	डॉ सौम्यदीप मंडल	01.07.2025
16	डॉ(श्रीमती) संगिता पाल	01.07.2025
17	श्री रामप्रताप कल्पनाथ पाण्डेय	01.07.2025
18	डॉ प्रशांत एस आर	01.07.2025
19	श्री राम चंद्रम	01.07.2025
20	डॉ(श्रीमती) सीमा ए यु	01.07.2025
21	डॉ राजेंद्र कुमार शर्मा	01.07.2025
22	श्री विष्णु कुमार शर्मा	01.07.2025
23	डॉ(श्रीमती) मनिषा बैनर्जी	01.07.2025
24	डॉ कौशिक चटर्जी	01.07.2025
25	डॉ विनोद जनार्दन ढोले	01.07.2025
26	श्री गौरव	01.07.2025
27	श्री योगेन्द्र प्रकाश गौतम	01.07.2025
28	डॉ मयंक कुमार गुप्ता	01.07.2025
29	डॉ विवेकानंद झा	01.07.2025
30	डॉ संजय मोहनलाल कनोजे	01.07.2025
31	डॉ राजीव कर	01.07.2025
32	श्री अरिंदम खाँ	01.07.2025
33	डॉ सिद्धार्थ कोले	01.07.2025
34	डॉ मिलिन्द माधवराव लंकेश्वर	01.07.2025

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
35	डॉ (श्रीमती) राखी मेनन के	01.07.2025
36	श्री मनीष कुमार मिश्र	01.07.2025
37	श्री संदीप मंडल	01.07.2025
38	डॉ सौरभ मुखोपाध्याय	01.07.2025
39	डॉ वंदन नागर	01.07.2025
40	श्री अंकुर शांतिलाल पटेल	01.07.2025
41	श्री जिगर विजयकुमार पटेल	01.07.2025
42	डॉ राजुरकर जया महेश	01.07.2025
43	श्री रामप्रसाथ वी	01.07.2025
44	श्री रविकांत के वी	01.07.2025
45	डॉ चंद्रकांत कृष्णाजी सालुंखे	01.07.2025
46	डॉ प्रदीप सामुइ	01.07.2025
47	श्री एम जे शिंदे	01.07.2025
48	डॉ(कु) रूपश्री श्रीवास्तव	01.07.2025
49	श्री गुरपरताप सिंह	01.07.2025
50	श्रीमती नमिता सिंह	01.07.2025
51	श्री सुशील कुमार	01.07.2025
52	श्री हेमंत कुमार स्वाई	01.07.2025
53	श्री गोविन्द सिंह ठाकुर	01.07.2025
54	श्री मोली सुभाष विष्ण	01.07.2025
55	डॉ भोलानाथ माहाँती	01.07.2025
56	डॉ अजीष कुमार के एस	01.07.2025
57	श्री दीपक कुमार आकड़	01.07.2025
58	श्री अमित कुमार	01.07.2025
59	श्री अशोक कुमार	01.07.2025
60	डॉ (कु) बजाज जूली	01.07.2025
61	डॉ कान्हू चरण बारिक	01.07.2025
62	डॉ (श्रीमती) सायली स्वानंद भेडसगांवकर	01.07.2025

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
63	श्री कपिल देव	01.07.2025
64	डॉ हरि प्रसाद के	01.07.2025
65	श्री मात्यु डोमिनिक	01.07.2025
66	डॉ शक्ति कुमार मिश्रा	01.07.2025
67	डॉ (श्रीमती) राजी तेजस नायडू	01.07.2025
68	श्री अनिल पत्रोस	01.07.2025
69	डॉ सव्यसाची पाल	01.07.2025
70	डॉ सुमना पाल	01.07.2025
71	डॉ निरंजन सुर्यकांत रामगीर	01.07.2025
72	डॉ प्रभात रंजन	01.07.2025
73	डॉ सुगम कुमार	01.07.2025
74	डॉ प्रभात कुमार स्वाई	01.07.2025
75	श्री बिंदु भूषण साहू	01.07.2025
76	डॉ वकिल नफीस अहमद	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप-स्थापना अधिकारी

दिनांक 20 अगस्त 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/101326—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	डॉ निलेश लक्ष्मण दुदवडकर	01.07.2025
2	डॉ (श्रीमती) अनुराधा रविंद्र	01.07.2025
3	श्रीमती आंचल गुप्ता	01.07.2025
4	श्री कृष्ण कुमार वर्मा	01.07.2025
5	डॉ अविक चक्रवर्ती	01.07.2025
6	डॉ सुहैल अहमद खाँ	01.07.2025
7	डॉ राजेश सी	01.07.2025
8	डॉ नारेन्द्र सिंह राठौर	01.07.2025
9	श्री नरेंद्र रामाजी वासनिक	01.07.2025
10	डॉ गितेंद्र सिंह	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप-स्थापना अधिकारी

दिनांक 22 अगस्त 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/101572—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	डॉ(श्रीमती) सुमन बक्शी	01.07.2025
2	डॉ प्रदीप चंद्र	01.07.2025
3	श्री आशीष जैन	01.07.2025
4	डॉ तनय मजुमदार	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप-स्थापना अधिकारी

दिनांक 26 अगस्त 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/101746—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	श्री क्षीरसागर पी एच	01.07.2025
2	श्री दिनेश नारायण मिश्र	01.07.2025
3	श्री राजीव कुमार गुप्ता	01.07.2025
4	श्री शिव कुमार गुप्ता	01.07.2025
5	श्री भूपेंद्र सिंह	01.07.2025
6	श्री संतोष पाण्डेय	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप-स्थापना अधिकारी

दिनांक 3 सितंबर 2025

सं. पीडी/2(3)/2023/भर्ती-IV/102196—राष्ट्रपति, निम्नलिखित व्यक्तियों को भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र में कॉलम संख्या 4 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न नियुक्ति तिथि में, आगामी आदेशों तक अस्थायी रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्रम सं.	नाम	पद	नियुक्ति तिथि	वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर
1	2	3	4	5
1	डॉ. अमला नैन्सी एस.	वैज्ञानिक अधिकारी/डी	29.07.2025	11

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

दिनांक 8 सितंबर 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/102457—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	श्री बालकृष्णन वी	01.07.2025
2	श्री वी आनंद	01.07.2025
3	श्री रेजीमोन जे	01.07.2025
4	श्री रंजीत कुमार सिंह	01.07.2025
5	श्री देवेश कुमार तिवारी	01.07.2025
6	श्री टि. सत्यसाई श्रीनिवासु	01.07.2025
7	श्री भास्करा गुप्ता एन वी एस आर सी	01.07.2025
8	डॉ सुजाय बिस्वास	01.07.2025
9	श्रीमती संजुक्ता मुरलीधर दाश	01.07.2025
10	श्री मणिभूषण राव एन	01.07.2025
11	श्री लालम चिट्टि नायडु	01.07.2025
12	श्री राकेश कुमार शर्मा	01.07.2025
13	श्री तंकला श्रीधर	01.07.2025
14	श्री वेंकटेशसेखर एस	01.07.2025
15	श्री बिप्लब दास	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

दिनांक 9 सितंबर 2025

शुद्धिपत्र

सं. पीडी/7(25)/2024-भर्ती-IV/102517—दिनांक 26 अगस्त 2025 की अधिसूचना संख्या पीडी/7 (25)/2024/ भर्ती-IV/101746 का संदर्भ लें। पूर्वोक्त राजपत्रित अधिसूचना में क्रम संख्या 4 पर उल्लिखित अधिकारी के सम्बंध में अंग्रेजी में नाम को “ Shri Shiv Kumar Gupta” के स्थान पर “ Shri Shiva Kumar Gupta” के रूप में पढ़ने के लिए कृपया सही कर लिया जाए।

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

दिनांक 15 सितंबर 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/102884—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	डॉ विनायक मिश्र	01.07.2025
2	डॉ मुरथी श्रीयुथा पी	01.07.2025
3	डॉ विशाल मेहरा	01.07.2025
4	श्री बीक्रम कुमार पाणिग्रही	01.07.2025
5	श्री ललित कुमार पटेल	01.07.2025
6	डॉ सेलवाकुमार जे	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

दिनांक 23 सितंबर 2025

सं. पीडी/7(25)/2024/भर्ती-IV/103473—राष्ट्रपति, भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र के 'स्तर 13' के निम्नलिखित वैज्ञानिक अधिकारियों ग्रेड 'एफ' को इसी अनुसंधान केंद्र में 'स्तर-13ए' में वैज्ञानिक अधिकारी ग्रेड 'जी' के रूप में कॉलम संख्या 3 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न से अगले आदेशों तक नियुक्त करते हैं:—

क्रम संख्या	अधिकारी का नाम	दिनांक
(1)	(2)	(3)
1	डॉ अशोक एम	01.07.2025
2	श्री स्वागत राजपूत	01.07.2025

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

दिनांक 3 अक्टूबर 2025

सं. पीडी/7(2)/2023/भर्ती-IV/ 104079—राष्ट्रपति, निम्नलिखित व्यक्तियों को भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र में कॉलम संख्या 4 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न नियुक्ति तिथि में, आगामी आदेशों तक अस्थायी रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्रम सं	नाम	पद	ग्रेड में नियुक्ति तिथि	वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर
1	2	3	4	5
1	श्री दिनेश टी.वी.	मुख्य अग्निशमन अधिकारी/बी	10.09.2025	12
2	श्री अरुण कुमार मिश्र	उप मुख्य अग्निशमन अधिकारी/ए	10.09.2025	10

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

सं. पीडी/7(2)/2023/भर्ती-IV/104080—अध्यक्ष, पी एवं सी.डी., भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र, निम्नलिखित व्यक्तियों को भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र में कॉलम संख्या 4 में उल्लिखित तारीख के पूर्वाह्न नियुक्ति तिथि में, आगामी आदेशों तक अस्थायी रूप में नियुक्त करते हैं:—

क्रम सं.	नाम	पद	ग्रेड में नियुक्ति तिथि	वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर
1	2	3	4	5
1	श्री. मिथिलेश रामभाऊ बांते	स्टेशन अधिकारी/ए	10.09.2025	8

लेखा सुनिल, उप स्थापना अधिकारी

रेल मंत्रालय
(रेलवे बोर्ड)

नई दिल्ली, दिनांक 6 अक्टूबर 2025

सं. ई(ओ)।।।-2025/आरएन/16—श्री लीला धर सिंह यादव, भारतीय रेलवे विद्युत इंजीनियरी सेवा के अधिकारी (जन्मतिथि:15.07.1969, डीआईटीएस:27.01.1998, लिएन:पूर्व रेलवे) का उत्तर प्रदेश मेट्रो रेल कॉरपोरेशन लिमिटेड (यूपीएमआरसीएल) में स्थाई समाहन होने के परिणामस्वरूप, उन्होंने 19.09.2025 को रेल सेवा से त्याग पत्र दे दिया है।

अरुणा नायर, सचिव

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 26 सितंबर 2025

सं. ए-19011/15/2025-स्था.।—राष्ट्रपति, श्री विजय कुमार, भा.प्र.से. (एजीएमयूटी:1992) को दिनांक 22.08.2025 (अपराह्न) से इस मंत्रालय में विशेष कार्य अधिकारी (ऑफिसर ऑन स्पेशल ड्यूटी) के रूप में नियुक्त करती हैं। श्री टी. के. रामचन्द्रन, भा.प्र.से.(तमिलनाडु:1991) की दिनांक 30.09.2025 को अधिवर्षिता पर सेवानिवृत्ति होने पर वे, सचिव, पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय के पद का कार्यभार ग्रहण करेंगे।

संदीप गुप्ता, संयुक्त सचिव

विद्युत मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 3 अक्टूबर 2025

सं. 37/2025. फा.सं.2-5/5/2025-प्रशा-II(एमओपी)—कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27.09.2025 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 3/8/2025-सीएस.II(ए)(i) के अनुसरण में, निजी सचिव श्री एस बालासुब्रमण्यन (जन्मतिथि: 05-03-1969) को चयन वर्ष-2025 (पार्ट) के निमित्त नियमित आधार पर सीएसएसएस के विद्युत मंत्रालय संवर्ग में वेतन मैट्रिक्स के लेवल 11 में प्रधान निजी सचिव के ग्रेड में दिनांक 01.10.2025 (पूर्वाह्न) से नियुक्त किया जाता है।

2. श्री एस बालासुब्रमण्यन की पीपीएस के ग्रेड में नियमित आधार पर नियुक्ति निम्नलिखित न्यायालयीन मामलों के निर्णय के अधधीन है:

- भारत के माननीय सर्वोच्च न्यायालय में सिविल अपील संख्या 629/2022 (एसएलपी (सी) संख्या 30621/2011 से उत्पन्न) और संबंधित मामले (जरनैल सिंह बैच के मामले)।
- संबंधित मामलों में कोई अन्य न्यायालयी मामलों।

प्रवीण कुमार, अवर सचिव

आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय

नई दिल्ली, दिनांक 25 सितंबर 2025

सं. ए-32013/5/2024-न.ग्रा.नि.सं./प्रशा.।।।/टी.सी.पी(पी.आर)—राष्ट्रपति, श्री ए.पी. जैकब मनोहर, सह नगर एवं ग्राम नियोजक को नगर एवं ग्राम नियोजन संगठन (टीसीपीओ), आवासन और शहरी कार्य मंत्रालय में वेतन मैट्रिक्स के लेवल-12 (₹ 78800-209200/-) में नगर एवं ग्राम नियोजक के पद पर 04 जुलाई, 2025 की पूर्वाह्न से नियुक्त करते हैं।

हीरा लाल मिश्रा, अवर सचिव

PRIME MINISTER'S OFFICE

New Delhi-110011, the 2nd August 2025

No. A-22012/0001(i)/2024-PME (Pt.-1)—Consequent upon completion of her Central Deputation tenure under Central Staffing Scheme, Ms. Shweta Singh, IFS (2008), Director in the Prime Minister's Office is relieved of her duties w.e.f. the afternoon of 03.08.2025.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 22nd August 2025

No. A-22012/0007/2024-PME—The President is pleased to appoint Shri Atish Chandra, IAS(BH:1994), Additional Secretary as Special Secretary in Prime Minister's Office with effect from forenoon of 22.08.2025, by temporarily upgrading the post held by him to Special Secretary level in the rank and pay of Secretary to the Government of India as a measure personal to him.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 12th September 2025

No. A-22012/0007/2024-PME—The President is pleased to appoint Shri Yadav Manharsinh Laxmanbhai, IFS (2007), as OSD in Prime Minister's Office with pay at Level-14 of the pay matrix w.e.f. forenoon of 12.09.2025.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 17th September 2025

No. A-22012/0004/2024-PME—Consequent upon his appointment as Secretary to the Hon'ble Vice-President of India in terms of DoP&T Order No. 36/01/2025-EO(SM-I) dated 14.09.2025, Shri Amit Khare, IAS (Retired) (JH:1985) has relinquished the charge of the post of Advisor to the Prime Minister with effect from 17th September, 2025 (AN).

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

No. A-22012/1/2024-PME—The President is pleased to extend the Central Deputation tenure of Shri Mangesh Ghildiyal, IAS (UD:2012), Deputy Secretary, Prime Minister's Office for a period beyond 01.10.2025 till 31.03.2026 or until further orders, whichever is earlier.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

The 19th September 2025

No. 21/3754/2016-PME—The President is pleased to extend the tenure of Ms. Aditi Thakker, a private person, as Analysis & Research Officer in the Prime Minister's Office, in Level – 13 of the pay matrix, on contract basis, as per approved terms and conditions, for a period of two years with effect from 01.11.2025, or until further orders, whichever is earlier.

CHANDRA SHEKHAR SINGH, Under Secy.

MINISTRY OF EXTERNAL AFFAIRS

New Delhi, the 1st October 2025

No. Q/PA-1/26/2025—Shri Sunjay Sudhir, Ambassador of India to The United Arab Emirates, has retired from Grade-I of the Indian Foreign Service in the afternoon of 30th September 2025.

UTPAL SANNYASHI, Under Secy (FSP)

No. Q/PA-1/27/2025—Ms. Shubhdarshini Tripathi, Ambassador of India to The Republic of Serbia, has retired from Grade-I of the Indian Foreign Service in the afternoon of 30th September 2025.

UTPAL SANNYASHI, Under Secy (FSP)

No. 13/PA-II/2025—On attaining the age of superannuation, Shri Praveen Kumar Munjal retired from the Senior Scale of the Indian Foreign Service in the afternoon of 30th September, 2025.

2. Hindi version will follow.

UTPAL SANNYASHI, Under Secy. (FSP)

OFFICE OF DEPUTY CHIEF OF PROTOCOL(F)

New Delhi, the 1st October 2025

No. DIII/460/CF-10/2025—The President of India is pleased to recognize the appointment of Mr. Yaniv Revach as the Consul General of Israel in Mumbai with immediate effect.

The consular jurisdiction of Mr. Yaniv Revach comprises the States of Maharashtra, Madhya Pradesh, Gujarat and Goa with seat in Mumbai.

MANOJ KUMAR, Dy. Chief of Protocol (F)

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

New Delhi-110011, the 30th September 2025

No. A-12025/56/2024-CHS-IV—The President is pleased to appoint Dr. Arti Khatri to the post of Specialist Grade-III (Pathology) in Non-Teaching Specialist Sub-Cadre of CHS in the Level-11 (Rs.67700-208700)+N.P.A., on probation, with effect from the forenoon of 23-01-2025 and until further orders.

MD. REYAZUDDIN, Under Secy.

MINISTRY OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE
(DEPARTMENT OF AGRICULTURE AND FARMERS WELFARE)

New Delhi, the 6th October 2025

No. 6-19/2022-INM [121150]—On the recommendations of Departmental Selection Committee, the President is pleased to appoint Sh. Rohit Anand, Under Secretary in Ministry of Information & Broadcasting to the post of Senior Administrative Officer in Pay Level-11 of Pay Matrix in National Centre for Organic and Natural Farming, a subordinate office under the Department of Agriculture & Farmers Welfare, on deputation basis for a period of four years w.e.f. the forenoon of 08th January, 2025.

CHANDRA SHEKHAR PRASAD, Under Secy.

BHABHA ATOMIC RESEARCH CENTRE

Mumbai-85, the 13th August 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/101055—The President is pleased to appoint the undermentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	SHRI DINESH CHANDRA BISWAS	01.07.2025
2	DR CHADHA SONIA	01.07.2025
3	SHRI JAGDISH SHANKAR PAKHARE	01.07.2025
4	SHRI PRASAD KRISHNA	01.07.2025
5	SHRI RAJKUMAR	01.07.2025
6	DR (SMT) RAMANI VENUGOPALAN	01.07.2025
7	DR KULDEEP SHARMA	01.07.2025

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
8	SHRI BRAJPAL	01.07.2025
9	SHRI VAIBHAV DAVE	01.07.2025
10	DR (SMT) SHRINKHLA GHILDIYAL	01.07.2025
11	DR SANJAY VISHWASRAO INGALE	01.07.2025
12	DR JAYESH GULABRAO KALBHANDE	01.07.2025
13	(SMT) KALRA RANJNA	01.07.2025
14	DR SAYAJI THAKAJI MEHETRE	01.07.2025
15	DR SOUMYADIP MONDAL	01.07.2025
16	DR(SMT) SANGITA PAL	01.07.2025
17	SHRI RAMPRATAP KALPNATH PANDEY	01.07.2025
18	DR PRASHANTH S R	01.07.2025
19	SHRI RAM CHANDRAM	01.07.2025
20	DR (SMT) SEEMA A U	01.07.2025
21	DR RAJENDRA KUMAR SHARMA	01.07.2025
22	SHRI VISHNU KUMAR SHARMA	01.07.2025
23	DR (SMT) MANISHA BANERJEE	01.07.2025
24	DR KAUSHIK CHATTERJEE	01.07.2025
25	DR VINOD JANARDAN DHOLE	01.07.2025
26	SHRI GAURAV	01.07.2025
27	SHRI YOGENDRA PRAKASH GAUTAM	01.07.2025
28	DR MAYANK KUMAR GUPTA	01.07.2025
29	DR VIVEKANAND JHA	01.07.2025
30	DR SANJAY MOHANLAL KANOJE	01.07.2025
31	DR RAJIB KAR	01.07.2025
32	SHRI ARINDAM KHAN	01.07.2025
33	DR SIDDHARTHA KOLAY	01.07.2025
34	DR MILIND MADHAVRAO LANKESHWAR	01.07.2025
35	DR (SMT) RAKHEE MENON K	01.07.2025
36	SHRI MANISH KUMAR MISHRA	01.07.2025
37	SHRI SANDIP MONDAL	01.07.2025
38	DR SOURAV MUKHOPADHYAY	01.07.2025
39	DR VANDAN NAGAR	01.07.2025
40	SHRI ANKUR SHANTILAL PATEL	01.07.2025
41	SHRI JIGAR VIJAYKUMAR PATEL	01.07.2025
42	DR RAJURKAR JAYA MAHESH	01.07.2025

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
43	SHRI RAMPRASATH V	01.07.2025
44	SHRI RAVIKANTH K V	01.07.2025
45	(DR) CHANDRAKANT KRISHNAJI SALUNKHE	01.07.2025
46	DR PRADEEP SAMUI	01.07.2025
47	SHRI M J SHINDE	01.07.2025
48	DR (KUM) ROOPASHREE SHRIVASTAVA	01.07.2025
49	SHRI GURPARTAP SINGH	01.07.2025
50	SMT NAMITA SINGH	01.07.2025
51	SHRI SUSHIL KUMAR	01.07.2025
52	SHRI HEMANTA KUMAR SWAIN	01.07.2025
53	SHRI GOVIND SINGH THAKUR	01.07.2025
54	SHRI MOLY SUBHASH VISHNU	01.07.2025
55	DR BHOLANATH MAHANTY	01.07.2025
56	DR AJISH KUMAR K S	01.07.2025
57	SHRI DEEPAK KUMAR AKAR	01.07.2025
58	SHRI AMIT KUMAR	01.07.2025
59	SHRI ASHOK KUMAR	01.07.2025
60	DR (KUM) BAJAJ JULLI	01.07.2025
61	DR KANHU CHARAN BARICK	01.07.2025
62	DR (SMT) SAYALI SWANAND BHEDASGAONKAR	01.07.2025
63	SHRI KAPIL DEO	01.07.2025
64	DR HARI PRASAD K	01.07.2025
65	SHRI MATHEW DOMINIC	01.07.2025
66	DR SHAKTI KUMAR MISHRA	01.07.2025
67	DR (SMT) RAJI TEJAS NAIDU	01.07.2025
68	SHRI ANIL PATHROSE	01.07.2025
69	DR SABYASACHI PAUL	01.07.2025
70	DR SUMANA PAUL	01.07.2025
71	DR NIRANJAN SURYAKANT RAMGIR	01.07.2025
72	DR PRABHAT RANJAN	01.07.2025
73	DR SUGAM KUMAR	01.07.2025
74	DR PRAVAT KUMAR SWAIN	01.07.2025
75	SHRI BINDU BHUSAN SAHOO	01.07.2025
76	DR VAKIL NAFEE AHMED	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 20th August 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/101326—The President is pleased to appoint the undermentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	DR NILESH LAXMAN DUDWADKAR	01.07.2025
2	DR (SMT) ANURADHA RAVINDRA	01.07.2025
3	SMT ANCHAL GUPTA	01.07.2025
4	SHRI KRISHAN KUMAR VERMA	01.07.2025
5	DR AVIK CHAKRABORTY	01.07.2025
6	DR SUHAIL AHMAD KHAN	01.07.2025
7	DR RAJESH C	01.07.2025
8	DR NARNEDRA SINGH RATHORE	01.07.2025
9	SHRI NARENDRA RAMAJI WASNIK	01.07.2025
10	DR GITENDER SINGH	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 22nd August 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/101572—The President is pleased to appoint the undermentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	DR (SMT) SUMAN BAKSHI	01.07.2025
2	DR PRADEEP CHANDRA	01.07.2025
3	SHRI ASHEESH JAIN	01.07.2025
4	DR TANAY MAZUMDAR	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 26th August 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/101746—The President is pleased to appoint the undermentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	SHRI KSHIRSAGAR P H	01.07.2025
2	SHRI DINESH NARAYAN MISHRA	01.07.2025
3	SHRI RAJIV KUMAR GUPTA	01.07.2025
4	SHRI SHIV KUMAR GUPTA	01.07.2025
5	SHRI BHUPENDRA SINGH	01.07.2025
6	SHRI SANTOSH PANDEY	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 3rd September 2025

No. PD/2(3)/2023/भर्ती-IV/102196—President is pleased to appoint under mentioned persons in Bhabha Atomic Research Centre in a temporary capacity with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 4 until further orders:—

SR. NO.	NAME	DESIGNATION	APPOINTMENT DATE	PAY LEVEL IN PAY MATRIX
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Dr. Amala Nancy S.	Scientific Officer/D	29.07.2025	11

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 8th September 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/102457—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	SHRI BALAKRISHNAN V	01.07.2025
2	SHRI V ANAND	01.07.2025
3	SHRI REJIMONE J	01.07.2025
4	SHRI RANJEET KUMAR SINGH	01.07.2025
5	SHRI DEVESH KUMAR TIWARI	01.07.2025
6	SHRI T SATYASAI SRINIVASU	01.07.2025
7	SHRI BHASKARA GUPTA N V S R C	01.07.2025
8	DR SUJOY BISWAS	01.07.2025
9	SMT SANJUKTA MURALIDHAR DASH	01.07.2025
10	SHRI MANIBHUSHANA RAO N	01.07.2025
11	SHRI LALAM CHITTI NAIDU	01.07.2025
12	SHRI RAKESH KUMAR SHARMA	01.07.2025
13	SHRI TANKALA SRIDHAR	01.07.2025
14	SHRI VENKATESASEKAR S	01.07.2025
15	SHRI BIPLAB DAS	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 9th September 2025

CORRIGENDUM

No. PD/7(25)/2024-R-IV/102517—Reference Notification No. PD/7(25)/2024-R-IV/101746 dated August 26, 2025. The name of the officer mentioned at Sr No. 4 in English, of the above referred Gazette Notification may please be corrected to be read as "Shri Shiva Kumar Gupta" instead of "Shri Shiv Kumar Gupta".

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 15th September 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/102884—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	DR VINAYAK MISHRA	01.07.2025
2	DR MURTHY SRIYUTHA P	01.07.2025
3	DR VISHAL MEHRA	01.07.2025
4	SHRI BIKRAM KUMAR PANIGRAHI	01.07.2025
5	SHRI LALIT KUMAR PATEL	01.07.2025
6	DR SELVAKUMAR J	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 23rd September 2025

No. PD/7(25)/2024-R-IV/103473—The President is pleased to appoint the under mentioned Scientific Officers Grade 'F' in 'Level 13', of the Bhabha Atomic Research Centre as Scientific Officers Grade 'G' in 'Level 13A', in the same Research Centre with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 3, until further orders:—

SR. NO.	NAME OF THE OFFICER	DATE
(1)	(2)	(3)
1	DR ASHOK M	01.07.2025
2	SHRI SWAGAT RAJPUT	01.07.2025

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

The 3rd October 2025

No. PD/7(2)/2023/भर्ती-IV/104079—President is pleased to appoint under mentioned persons in Bhabha Atomic Research Centre in a temporary capacity with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 4 until further orders:—

SR. NO.	NAME	DESIGNATION	APPOINTMENT DATE	PAY LEVEL IN PAY MATRIX
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Shri Dinesh T.V.	Chief Fire Officer/B	10.09.2025	12
2	Shri Arun Kumar Mishra	Deputy Chief Fire Officer/A	10.09.2025	10

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

No. PD/7(2)/2023/भर्ती-IV/104080—Head, P&CD, Bhabha Atomic Research Centre is pleased to appoint under mentioned person in Bhabha Atomic Research Centre in a temporary capacity with effect from the forenoon of date mentioned in column no. 4 until further orders:—

SR. NO.	NAME	DESIGNATION	DATE OF APPOINTMENT TO THE GRADE	PAY LEVEL IN PAY MATRIX
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Shri Mithilesh Rambhau Bante	Station Officer/A	10.09.2025	8

LEKHA SUNIL, Dy. Establishment Officer

MINISTRY OF RAILWAYS
(RAILWAY BOARD)

New Delhi, the 6th October 2025

No. E(O)III-2025/RN/16—Consequent upon his permanent absorption in Uttar Pradesh Metro Rail Corporation Limited (UPMRCL), Shri Lila Dhar Singh Yadav, an Officer of the Indian Railway Service of Electrical Engineers (DOB: 15.07.1969, DITS: 27.01.1998, Lien: Eastern Railway) has resigned from Railway Service with effect from 19.09.2025.

ARUNA NAYAR, Secy.

MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS

New Delhi, the 26th September 2025

No. A-19011/15/2025-Estt.I—The President is pleased to appoint Shri Vijay Kumar, IAS (AGMUT:1992) as Officer on Special Duty in this Ministry w.e.f. 22.08.2025 (A/N). He will take over as Secretary, Ministry of Ports, Shipping and Waterways vice Shri. T K Ramchandran, IAS (TN:1991) upon his superannuation on 30.09.2025.

SANDEEP GUPTA, Joint Secretary

MINISTRY OF POWER

New Delhi, the 3rd October 2025

No. 37/2025. F.No. 2-5/5/2025-ADMN-II(MoP)—In pursuance of the Department of Personnel & Training's OM No. 3/8/2025-CS.II (A)(i) dated 27.09.2025, Shri S. Balasubramanian (DOB:05-03-1969), Private Secretary is appointed to the grade of Principal Private Secretary in Level 11 of the Pay Matrix in the Ministry of Power Cadre of CSSS on regular basis against the Select Year – 2025 (Part) with effect from 01.10.2025 (FN).

2. The appointment of Shri S Balasubramanian to the grade of PPS on regular basis is subject to the outcome of the following Court cases:—

- i. Civil Appeal No.629 of 2022 {arising out of SLP (C) No. 30621 of 2011} in Hon'ble Supreme Court of India and connected matters (Jarnail Singh batch of cases);
- ii. Any other court cases in a connected matter.

PRAVEEN KUMAR, Under Secretary

MINISTRY OF HOUSING AND URBAN AFFAIRS

New Delhi, the 25th September 2025

No. A-32013/5/2024-TCPO/Admn.III/TCP(PR)—The President is pleased to appoint Shri A.P. Jacob Manohar, Associate Town and Country Planner to the post of Town and Country Planner (GCS Group 'A' Gazetted) in Level-12 (₹ 78800-209200/-) of the Pay Matrix in Town and Country Planning Organisation (TCPO), Ministry of Housing and Urban Affairs with effect from forenoon of 4th July, 2025.

HIRA LAL MISHRA, Under Secretary
